

Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2023 alkaen

Hyvinvointilautakunta 06.06.2023 § 99
971/12.00.01.00/2020

Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori

Opetushallitus on 1.3.2023 päättänyt muutoksista Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin:

4.2 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet
5.1 Yhteinen vastuu koulupäivästä
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat
8.1 Paikallisesti päätettävät asiat ja opetuksen järjestäjän opiskeluhoitosuunnitelma.

Tämän määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2023.

Opetushallitus on päivittänyt niitä perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden lukuja, jotka koskevat koulujen toimintakulttuuria ja koulupoissaoloihin puuttumista sekä antanut uusia ohjeita poissaolojen ehkäisemiseen ja suunnitelmalliseen seurantaan ja puuttumiseen. Päivitykset vastaavat perusopetuslain 26. pykälän muutosta, joka tulee voimaan 1.8.2023.

Uudistunut lainsäädäntö ja perusteisiin tehdyt päivitykset yhdenmukaistavat niitä keinoja, joiden avulla kouluissa voidaan paremmin tunnistaa ja auttaa oppilaita, joilla on haasteita käydä säännöllisesti koulussa ja saada heidät palaamaan takaisin opintojen pariin.

Esiopetuksen, kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun, perusopetukseen valmistavan opetuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen, aikuisten perusopetuksen ja lukiokoulutuksen, tutkintoon valmentavan koulutuksen sekä kansanopistojen oppivelvollisille suunnatun vapaan sivistystyön perusteissa opiskeluhoitoa koskevat luvut on uudistettu kokonaisuudessaan. Merkittävin muutos perusteissa koskee opiskeluhoitosuunnitelmaa.

Lisäksi useisiin muihin lukuihin, erityisesti esiopetuksessa, kaksivuotisessa esiopetuksen kokeilussa ja perusopetuksessa, on tehty käsitetarkistuksia. Esi- ja perusopetuksessa siirrytään käyttämään käsitteen oppilashuolto sijasta oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaista termiä opiskeluhoito, joka on jatkossa yhtenäinen kaikissa eri koulutusmuodoissa. Ilmaus kunta vaihtuu käsitteeseen hyvinvointialue, jos asiayhteys sitä edellyttää.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden määräykseen OPH-1098-2022 (ilmoitusvelvollisuus epäilystä häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä ja väkivallasta) ja lukiokoulutuksen perustemääräykseen OPH-1103-2022 (kurinpitoa käsittelevä luku) on tehty tarvittavat asiavirhekorjaukset.

Muutokset on merkitty **liitteenä** olevassa tekstissä kursivilla.

Luvun 5.6 osalta paikallisesti päätettävät asiat päivitetään yhdessä koulujen henkilöstön kanssa lukuvuoden alkaessa ja tuodaan hyvinvointilautakunnan hyväksyttäväksi syksyllä 2023.

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä paikalliseen perusopetuksen opetussuunnitelmaan tehtävät muutokset ja lisäykset 1.8.2023 alkaen.
Päätös	Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä paikalliseen perusopetuksen opetussuunnitelmaan tehtävät muutokset ja lisäykset 1.8.2023 alkaen.
Lisätietoja	Yläkoulun ja lukion rehtori Reetta-Leena Hiltunen, p. 040 1044 210, sähköposti reetta-leena.hiltunen(at)lieksa.fi Rehtori Johanna Rossi, p. 040 1044 235, sähköposti johanna.rossi(at)lieksa.fi